
平成２６年 ４月 ２５日 
 

英真学園高等学校 
保 護 者 様 

 
英真学園高等学校   

校長 神子 和良  
 

英真学園実習田『稲作体験～田植え編～』の実施について 
 
 陽春の候、保護者の皆様にはご健勝のこととお慶び申し上げます。また、平素から本校の教育活動に

対してご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 
平成２３年度より「食育」と「環境教育」をテーマに取り組み始めた「稲作体験」は京丹波自然運動

公園に隣接する 1600 ㎡の土地に本校の実習田を設置し栽培を行っています。昨年度も例年通り病気や

害虫の被害がなく豊作でした。その様子を、学園祭で発表、新米の販売を行い、ご好評を頂きました。

本年度も第一弾の「田植え」、第二弾として「稲刈り」を予定しています。参加者には後日収穫したお

米を差し上げます。 
田植えに参加を希望される方は、準備の都合などありますので、５月７日（水）までに下記参加申込

書にご記入捺印の上、参加費を添え、担当（中野・宮原）または各クラス担任までご提出願います。ご

家族の参加も歓迎いたします。是非お誘い合わせのうえご参加ください。（定員５０名） 
尚、詳細については参加申込後に別途ご案内いたします。 

 
記 

 
 

（日時）  平成２６年５月１０日（土） 
 
（場所）  京都府立丹波自然運動公園 

〒622－0232 

京都府船井郡丹波町曽根崩下代 110－7 

℡：0771‐82‐0300 

 
（参加費） 1 名 ２０００円（交通費＋保険料） 
 

以上 
 
 
 

参加申込書 
平成２６年  月   日 

 
年   組   番 
 

 
生徒氏名                     保護者名               ㊞ 
 
参加者リスト 
氏名 年齢 氏名 年齢 
 
 

   

 
 

   

 
 

   

 

切り取り線 


